
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Av. Canaã, n° 102, Centro, São Pedro dos Crentes  - MA, CEP: 65978-000

li
04

5AO PEDRO
DoseaeNns

PREGÃO ELETRÔNICO N® 023/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO N® 080/2023

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATO DE FORNECIMENTO N® 229/2023, QUE

FAZEM ENTRE SI O MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DOS

CRENTES - MA, E A EMPRESA D R REPRESENTAÇÕES
LTDA-EPP.

O MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DOS CRENTES, com sede administrativa situada à Av. Canaã, 102,

Centro, São Pedro dos Crentes - MA, inscrito no CNPJ: 01.577.844/0001-62, neste ato representado pelo

Prefeito Municipal, Sr. Romulo Costa Arruda, brasileiro, casado, agente político, portador Carteira de
Identidade n® 028495292004-2 SSP/MA e CPF n° 028.230.653-69, doravante denominada

CONTRATANTE, e a empresa D R REPRESENTAÇÕES LTDA  -EPP, sediada na Rua da Fazenda, n®

400, Bairro Flora Rica, Balsas - MA, inscrita no CNPJ: 04.954.908/0001-95, neste ato representada pela

SRA. DANIELLE MARTINS ROCHA, brasileira, portadora da Carteira de Identidade n® 16322342001-

0 GEJUSPC, e CPF n® 653.147.273-15, doravante designada CONTRATADA, tendo em vista o que consta
no Processo administrativo n® 080/2023 e em observância às disposições da Lei n° 8.666, de 21 de junho

de 1993, da Lei n® 10.520, de 17 de julho de 2002  e na Lei n® 8.078, de 1990 - Código de Defesa do

Consumidor, resolvem celebrar o presente Termo de Contrato, decorrente do Pregão Eletrônico n®

023/2023, mediante as cláusulas e condições a seguir enunciadas.

1. CLÁUSULA PRIMEIRA - OBJETO

1.1. O objeto do presente Termo de Contrato é a Contratação de empresa para fornecimentos de
materiais odontológicos para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do município de São
Pedro dos Crentes — MA, conforme especifícaçõès e quantitativos estabelecidos no Termo de Referência,
anexo do Edital.

1.2. Este Termo de Contrato vincula-se ao Edital do Pregão, identificado no preâmbulo e à proposta

vencedora, independentemente de transcrição.

1.3. Discriminação do objeto:

DESCRIMINAÇÃO
V. UNIX V. TOTALMED MARCAQUANTITEM

Agua destilada para
autoclave 51t R$ 1.200,00R$ 10,00litro FARMATEX12005

Agulha gengival curta
descartáveis 30g

Agulha gengival longa

descartáveis 30g

R$ 2.771,30R$ 39,59cx c/100 DFL06 70

R$ 2,660,00R$ 38,00cx c/100 SR7007

Comissão Permanente de Licitação

cplpmspc@hotmail.com
PÁGINA 1



ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Av. Canaã, n° 102, Centro, São Pedro dos Crentes  - MA, CEP: 65978-000

A

5AO PEDRO
DOS CRCNUS

RS 3,00 RS 600,00pct c/l 00 MAX CLEAN200Algodão em rolctcs 25g

AnestésicoCitanest l,8ml cx c/50 DLA40 RS 280,00 RS 1 1.200,0013

Anestésico tópico
pomada 12g

Broca de aço esférica
baixa rotação P/ CA n“4

RS 500,00RS 10,00unidade DFL16 50

RS 658,60RS 8.90unidade KAVO36 74

Compressas de gases
7,5x7,5 9 fios c/500 und RS 224,00RS 8,00ANAPOLIS51 28 pacote

Embalagem tubular para
esterilização lOOxIOOcm RS 840,00RS 42,00unidade MEDGAUZE2058

Embalagem tubular para
esterilização 250x1 OOem RS 2.000,00RS 100,00unidade MEDGAUZE60 20

Embalagem tubular para
esterilização 300xl00cm RS 2.400,00RS 120,00unidade MEDGAUZE61 20

Filme radiográfico
periapical adulto

Filme radiográfico
periapical infantil

RS 1,350,00RS 270,00cx c/100 KODAK72 5

RS 1.450,00RS 290,00cx c/100 KODAK573

Fio dental profissional
500mt RS 110,00RS 11,00rolo MEDFIO1074

Fio para sutura nylon 4.0

c/ agulha de 1,5cm
Fio para sutura seda 4.0 c/
agulha de l,5cm

RS 2.880,00RS 32,00cx c/24 SUPERMEDY75 90

RS 2,610,00RS 29,00cx c/24 SHALON9076

Fila p/autoclavc
19mmx30mm RS 4,50 RS 90,00unidade EUROCEL77 20

Fixador para raiox odonto
470nil RS 196,00RS 4,90frasco CARESTREAM4078

RS 10,00 RS 400,00ANAPOLISGaze 9 fios Emb c/500 4093 pets
MEDIXGorro sanfonado 40 pacts RS 6.00 RS 240,0094

Hidróxido de cálcio P.A

c/lOg RS 78,40RS 4,90unidade MAQUIRA1699

RS 2,00 RS 200,00unidade PREVENMatriz de aço inox 5mm106 100

Oléo lub. alta e baixa

rotação lOOml RS 1.050,00RS 30,00unidade MAQUIRA35

RS 18,00 RS 180,00frasco FQM1  12 Otosporin gts c/IQml 10

RS 2,70 RS 189,00cx c/12 MAQUIRAPapel carbono 70113

Paramonoclorofenol
RS 80,00RS 10,00frasco BIODINAMTCAcanforado 20ml1 15 8

RS 8,90 R$ 62,30unidade ABC118 Pinça clinicas 7

RS 48,00 RS 1.440,00unidade 3M131 Resina Z 100 A2 4g

Resina Z 100 A3 4g

Resina Z 100 A3,5 4g

Resina Z 100 B2 4g

30

RS 46,00 RS 1.380,00unidade 3M132 30

RS 48,00 RS 1.440,00unidade 3M133 30

RS 46,00 RS 920,00unidade 3M20

Comissão Pemianciue de Licitação

cplpmspc(ç^hotinail.com

PAGINA 2



ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES
SE

5AO PEDROCOMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DOS CffENTTS

's: Av. Canaã, n® 102, Centro, São Pedro dos Crentes  - MA, CEP: 65978-000

134

Seringa carpulec/ refluxo
em aço unidade RS 42.00 R$ 924,00GOLGRAN136 22

Sugadores odontológico
descartáveis RS 7,50 RS 112,50pet c/40139 MAX CLEAN15

Tiras de lixa de poliéster
4mm X 170mm RS 7,80 R$ 78,00cx c/150 PREVEN144 10

Vidrion F líquido
(ionómero de vidro) 13ml RS 35,00 RS 350,00unidade SS WHITE148 10

R$ 42.864,10VALOR TOTAL

2. CLÁUSULA SEGUNDA - VIGÊNCIA

2.1. O prazo de vigência do presente contrato será de 05/06/2023 até 31/12/2023, prorrogável na forma do

art. 57, §r, da Lei n® 8.666, de 1993.

3. CLÁUSULA TERCEIRA - PREÇO

3.1.0 valor do presente Termo de Contrato é de RS 42.864,10 (quarenta e dois mil e oitocentos e sessenta

e quatro reais e dez centavos).

3.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução

contratual, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e

comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento integral do

objeto da contratação.

4. CLAUSULA QUARTA - DOTAÇAO ORÇAMENTARIA

4.1. As despesas decorrentes desta contratação estão programadas em dotação orçamentária própria,

prevista no orçamento do Município, para o exercício de 2023, na classificação abaixo:

09 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10.122.1004.2040 - Manutenção da Secretaria Municipal de Saúde
3.3.90.30.00.00 - Material de Consumo

10.301.0203.2043 - Manutenção do Programa de Saúde Bucal
3.3.90.30.00.00 - Material de Consumo

10.302.0210.2-045 - Manutenção do Sistema de Saúde
3.3.90.30.00.00 - Material de Consumo

5. CLÁUSULA QUINTA - PAGAMENTO

5.1.0 prazo para pagamento e demais condições a ele referentes encontram-se no Termo de Referência.

Comissão Permanente de Licitação

cplpmspc{íf4iotmail.com

PAGINA 3



●AESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Av. Canaã, n° 102, Centro, São Pedro dos Crentes  - MA, CEP: 65978-000

540 PEDRO
aos cnsNifs

6. CLAUSULA SEXTA - REAJUSTE

6. 1 . As regras acerca do reajuste do valor contratual são as estabelecidas no Termo de Referência, anexo a
este Contrato.

7. CLÁUSULA SÉTIMA - GARANTIA DE EXECUÇÃO

7.1. Não haverá exigência de garantia de execução para a presente contratação.

8. CLÁUSULA OITAVA - ENTREGA E RECEBIMENTO DO OBJETO

8.1 . As condições de entrega e recebimento do objeto são aquelas previstas no Termo de Referência, anexo
ao Edital.

9. CLAÚSULA NONA - FISCALIZAÇÃO

9.1 . A fiscalização da execução do objeto será efetuada por Comissão/Representante designado pela
CONTRATANTE, na forma estabelecida no Termo de Referência, anexo do Edital.

10. CLÁUSULA DÉCIMA - OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE E DA CONTRATADA

10.1. As obrigações da CONTRATANTE e da CONTRATADA são aquelas previstas no Termo de
Referência, anexo do Edital.

11. CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - SANÇÕES ADMINISTRATIVAS

11.1. As sanções referentes à execução do contrato são aquelas previstas no Termo de Referência, anexo
do Edital.

12. CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - RESCISÃO

12.1. O presente Termo de Contrato poderá ser rescindido:

12.1.1. por ato unilateral e escrito da Administração, nas situações previstas nos incisos I a XII e XVII do
art. 78 da Lei n° 8.666, de 1993, e com as consequências indicadas no art. 80 da mesma Lei, sem prejuízo
da aplicação das sanções previstas no Tenno de Referência, anexo ao Edital;

12.1.2. amigavelmente, nos termos do art. 79, inciso II, da Lei if 8.666, de 1993.

12.2. Os casos de rescisão contratual serão formalmente motivados, assegurando-se à CONTRATADA o
direito à prévia e ampla defesa.

12.3. A CONTRATADA reconhece os direitos da CONTRATANTE em caso de rescisão administrativa

prevista no art. 77 da Lei n*^ 8.666, de 1993.

12.4. O termo de rescisão será precedido de Relatório indicativo dos seguintes aspectos, conforme o caso:

12.4.1. Balanço dos eventos contratuais já cumpridos ou parcialmente cumpridos;

Comissão Permanente de Licitação
cplpmspc(ü)hotmail.com

PAGINA 4



ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES

^ COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Av. Canaã, n° 102, Centro, São Pedro dos Crentes  - MA, CEP: 65978-000

A

SAO PEDRO
DOS CKENnS

12.4.2. Relação dos pagamentos já efetuados e ainda devidos;

12.4.3. indenizações e multas.

13. CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - VEDAÇÕES

13.1. É vedado à CONTRATADA interromper a execução dos serviços sob alegação de inadimplemento

por parte da CONTRATANTE, salvo nos casos previstos em lei.

14. CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA - ALTERAÇÕES

14.1. Eventuais alterações contratuais reger-se-ão pela disciplina do art. 65 da Lei n‘^ 8.666, de 1993.

14.2. A CONTRATADA é obrigada a aceitar, nas mesmas condições contratuais, os acréscimos ou

supressões que se fizerem necessários, até o limite de 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial

atualizado do contrato.

14.3. As supressões resultantes de acordo celebrado entre as partes contratantes poderão exceder o limite

de 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato.

15. CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA - DOS CASOS OMISSOS.

15.1. Os casos omissos serão decididos pela CONTRATANTE, segundo as disposições contidas na Lei n°

8.666, de 1993, na Lei n° 10.520, de 2002 e demais normas federais de licitações e contratos administrativos

e, subsidiariamente, segundo as disposições contidas na Lei n^* 8.078, de 1990 - Código de Defesa do

Consumidor - e normas e princípios gerais dos contratos.

16. CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA - PUBLICAÇÃO

16.1. Incumbirá à CONTRATANTE providenciar a publicação deste instrumento, por extrato, no Diário

Oficial do Município, no prazo previsto na Lei n® 8.666, de 1993.

17. CLÁUSULA DÉCIMA SÉTIMA - FORO

17.1. É eleito o Foro da Comarca de Balsas - MA para dirimir os litígios que decon-erem da execução deste

Termo de Contrato que não possam ser compostos pela conciliação, conforme art. 55, §2“ da Lei n°

8.666/93.

Para firmeza e validade do pactuado, o presente Termo de Contrato foi lavrado em 02 (duas) vias de igual

teor, que, depois de lido e achado em ordem, vai assinado pelos contraentes.

São Pedro dos Crentes - MA, 05 de junho de 2023.

Comissão Pemianente de Licitação

cpipni.spc(ítíhotmail.com

PÁGINA 5



ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES

5^ COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Av. Canaã, n° 102, Centi'o, São Pedro dos Crentes  - MA, CEP: 65978-000

SAO PEDRO
DOS OteNTÍS

Assinado de forma digital por ROUULO
COSTA ARRU0A;0282306S369
DN:c=BR.o=ICP-Brasll,
ou=12073743000170. ou=Secretaria da
Receita Federal do Brasil - RFB. ou^RFB e-
CPF A1, ou=(EM BRANCO), ou=ptesenclal,
cn=ROMULO COSTA ARRUDA:02823065369
VersSo do Adobe Reader: 11.0.23

ROMULO COSTA
ARRUDA:028230
65369

ROMULO COSTA ARRUDA
PREFEITO MUNICIPAL

RESPONSÁVEL LEGAL DA CONTRATANTE

DANIELLE MARTINS
ROCHA:65314727315

D R REPRESENTAÇÕES LTDA - EPP

CNPJ: 04.954.908/0001-95

SRA. DANIELLE MARTINS ROCHA

RESPONSÁVEL LEGAL DA CONTRATADA

Assinado de forma digital por DANIELLE
MARTINS ROCHA:653147273l5
Dados; 2023.06.06 0401:39 -03'00'

'' c-7 <
3

FABIO RAMOS DA SILVA

CPF: 009.983.673-46

PORTARIA N" 034/2022

FISCAL DE CONTRATOS

TESTCMUN^^

ok (WfU vjolet) Jxwíèrz/

1

2

CPF: tlj3^

nf) J - -ToCPF:

Comissão Permanente de Licitação

cp!pmspc(ííhotmail.com

PAGINA 6



íafe.-Wis

D R REPRESENTAÇÕES LTDA

'ftEGVlO ELETRÔNICO 023/2023 Tipo: Menor Preço Por Item Data: 15 de Maio de 2023 Hora da Abertura: 08:00 horas.

'^rocesso N. 080/2023

Ibjeto: Contratação de empreso para fornecimentos de materiais odontológicos para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do município de São Pedro dos Crentes - MA., conforme
specificações e condições estabelecidas no Termo de Referência, constante do Anexo I deste Edital.

PROPOSTA REALINHADA

\presentamos nossa proposta de preços para concorrer ao Pregão Eletrônico n^ 023/2023, contrataçao de empresa para o fornecimentos de materiais odontológicos para atender as necessidades da
iecretaria de Saúde do município de São Pedro dos Crentes - MA., conforme especificações e condições estabelecidas no Termo de Referência, constante do Anexo 1 deste Edital.

Valor:

R$TOTAL: 42.864,10 quarenta e dois mil oitocentos e sessenta e quatro reais e dez centavos

^ropomos executar, sob nossa integral responsabilidade, o fornecimento, transporte e entrega do objeto da presente proposta, de acordo com os prazos e as especificações constantes do respectivo Edital e
^eus Anexos, estando incluídos, no valor acima proposto, todas as despesas e encargos operacionais e tributos devidos.

Declaramos que a validade da presente proposta é de 60 [sessenta) dias.

Declaramos aceitar, irrestritamente todas as condições estabelecidas no edital da licitação em referência e em seus anexos, e que inexiste qualquer vínculo de natureza técnica, comercial, econômica, financeira

)U trabalhista com a Prefeitura Municipal de São Pedro dos Crentes.

Declaramos, sob as penas da Lei, para os devidos fins de participação na licitação acima referida, que inexiste fato impeditivo para nossa participação.

Atenciüsamente,

D R. REPRESENTAÇÕES LTDA EPP / 04.954.908/0001-95

Danielle Martins Rocha/responsável técnico CRF/MA 2173
RG 016.322.342.001-0 SSP-MA CPF - 653.147.273-15

E ou Denise Martins Rocha Travincas

RG: 026.993.722.003-0 SSP-MA CPF: 027.571.593-05

Sócias Administradoras

;A«Fu>rA4gO

I1.M

lde3Rua da Fazenda, n.^ 400 - Flora Rica CEP:65800-000 Balsas-MA FoneFax: (99)3541-3526 CNPJ: 04.954.908/0001-95 I.E.: 12.217.9Bl-lrorh.if;n-mn!íftroíhafav(na.net.hr



D R REPRESENTAÇÕES LTDÂ

Hora da Abertura: 08:00 horas.i’RLr,ÁO CLl-TRONICO 023/2023 Dato: 15 de Maio de 2023Tipo: Menor Rreço Por Item

Rrocesso N. 080/2023

Objeto: Contratação de empresa para fornecimentos de materiais odontoiógicos para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do município de São Pedro dos Crentes - MA., conforme especificações e condições

:;stabelecidas no Termo de Referência, constante do Anexo I de.ste Edital.
A

:^REFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES ■ MA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

ANEXO II

Hmo. Sr.

Pregoeiro

Prefeitura Municipal de São Pedro dos Crentes- MA

Pela presente, submetemos à apreciação de Vossas Senhorias, a nossa proposta relativa a licitação em epígrafe, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na

preparação da mesma e declaramos ainda que, temos pleno conhecimento das condições em que se desenvolverão os trabalhos e concordamos com a totalidade das instruções e critérios de qualificação definidos no edital.

Nome da empresa: D R REPRESENTAÇÕES LTDA

CNPJ: 04.954.908/0001-95

Endereço: Rua Da Fazenda N. 400 Bairro Flora Rica Balsas MA
CEP: 65.800-000

Telefone: (DDD) 99-35413526

E-inail: distribuidorarochafarma@gmail.com
Nome: DanieUe Martins Rocha

CPF: 653.147.273-15

RG/órgão emissor: 16322342001-0 GEfUSPC-MA

Dados bancários: Banco do Brasil, AG 895-8, Conta Corrente 29808-5

I
ITEM

5  lAgua destilada para aiitoclave filt
I

6  I Agulha gengival curta descartáveis 30g
 k

7  ̂Agulha gengival longa descartáveis 30g

_n__lÃlgootrâü t^m roíefes 2Sg
13 lAnestésico Cilanest l,8m!

Í6 [Ãnestésico Tópico pomada Í2g

_36__|Broca de aço esférica baixa rolaçào P/ CÃ"nH'_
51 I Compressas de gases 7,5x7,5 9 fios c/500 und

tubular para esterelizaçâo lOOxlOOcm

60 ÍEnbalagem tubular para esterelizaçâo ZSOxlOOcm

61 ÍEnbalagem tubular para esterelizaçâo 300xl00cm

_^L radiografico periapical adulto

DESCRIÇÃOI
J.

_73__[Fnme radiografico periapical infantil

_l_QUANTj MED I MARCA/MODELO i

’t’ FÃRMÃTÊX "■ T
REGISTRO

■  ISENTO
VLR UNJT j VLR TOTAL

R$ 10,00 1 R$ 1.200,00 j mil e duzentos reais
EXTENSO..

120

80141430193 j R$ 39,59 j RS

80‘d26l"8ÕÕ62"Í"R$ 38‘,C)0'1'R$
80156Õ70016 1 R$" ' 3,001 R“$

Í09930013001l'i R$ 280,00l R$
101770027002'7l R$ lO.OO] R$

10'o"640TÕÍ2T‘ r R$ 8,90' 1‘r'$
8164861Õ002 1 R$ 8,00 l R$

‘■míÕsTÕÕÕY']’^^ '42“,Õ0’]'Fr$
‘1044Õ540002 ! R$ 100',001 RS
'1044054Õ002" 'Í'R$ 120,001 R$'

ÍSÊNTÕ' 'Í’Rr’27’ü’,Õ0TR$
ÍSE_N_TO_ ] _R$’_290_.pO_]_R$

2.771,30 jdois mil setecentos e setenta e um reais e trinta centavos

2.66Õ,ÕÕ ídois mií seiscentos e sessenta reais
600,00 I seiscentos reais

11.200,00 [onze mil c duzentos reais
5Õ0,ÕÕ Tquinhentos reais
658,60 Iseiscentos e cinquenta e oito reais e sessenta centavos
224,ÕÕ [duzentos e vint"ee_quatro_rem_s
840,00 'oitocentos e quarenta reais

2.ÕÕd,ÕÕ I dois míFreais...    ...
2.400,00 [dois mil e quatrocentos reais
1.350,00 [mil trezentos e cinquenta reais
1.45Õ,ÕÕ Tmil quatrocentos e cinquenta reais

70 j cxc/100

■7Õ"'1""cx"c/ÍÕ() i
20_0 _1 pet c/100 1
40 1 cx c/5Õ I
5Õ l unidade T

unidade
I———_——+
I  pacote I

,  20 ] unidnde__Í

74
28

2Õ ! unidade j
unidade
«'c/iocTi

^  5 ”] ■cx"c/l00"‘i

2Ü
5

I

DFL
-F- ●FSR
.U.

MAX CLEAN
DLA
DFL

KAVO
■ ANAPÜLIS"
■med'gÃüzê'
M'ÉDGÃÜZÊ'
'medgauze'
■ ■kõdãk

KODAK

4-●»->

f

T
I1

Ab A fâima 400‘J
/tnUtSBMOOSi

J e»4W:019Sfc*ã/ I1>«9

2de3Rua dn Fazenda, n.2 400 - Flora Rica CEP:65800-000 Balsas-MA FoneFax: (99)3541-3526 CNPJ: 04.954.908/0001-95 I.E.: 12.217.981-lrochafarina@rodiafarma.net.hr



ir*'A X-

'vjiEB:

...Lm-S.-f R :A

D R REPRESENTAÇÕES ETDAR O c H a
F A R M A

Hora ila Abertura: 08:00 horas.Data: 15 de Maio de 2023PRLCÂO L'LL'TRÒNICO 023/2023

Processo N. 080/2023

Tipo: Menor Preço Por Item

Objeto: Contratação de empresa para fornecimentos de materiais odnntológicos para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do município de São Pedro dos Crentes - MA., conforme especificações e condições

estabelecidas no Termo de Referência, constante do Anexo I deste Edital.

74 |Fio dentafprofissional SÕlitnt

75 j Fio para sutura nylon 4.Õ c'/agulha de í,5_cni

76 |Fio para sutura seda 4.Õ c/ agulha de í,5cm
77 iFita p/aufodave 19mnixyõmm

78 I Fixador para raiox üdonto 470ml

94 I üorro sanfonadü

ISENTO

804'9994Õ0()3 "i R$
"■rü'243TfüÕr3"TR$
■ 80066069002'1 RS

 ÍSENTÕ
816486“10002'"Í"R$
8049551ÕÕ75 1 R'$

R$ 11,00 i RS
32,00'1 R$‘
2tXÕü'l‘H’
■4,50" 1 RS'

RS 4",90] RS
ío",oõTr$
' 6,Õ0 ! RS

110,00 Icento e dez reais
2.880,00 |dois mil oitocento.s e oitenta reais
2.6Í.Ü,ÕÜ [dois mif.seiscentos e dez reais

9Õ,ÕÕ [noventa reais
196,00 [cento e noventa e seis reais
400,00 'quatrocentos reais
240,ÕÔ [duzenfüs e quarenta reais

rolo
90 1'”cx"c'/2'4"
?P._

unidade—
frasco

..P_Çls_

MEDFIO
'*supe'rmêdy

SHALON
■"éürô"cêl
CARÉSTRÊAM

ANAPOLIS"
MEDIX

10
●r

.L.
20
40

T 4Õ‘
F 40

80322400101 1 RS ■4,90'1 RS'
80089620008 1 R$' 2,00 1 R'$'

■■"ÍSENfÕ"' '1 R$" 30',0'o1'R$'
Í039"ÕÕ15’4ÕÕT8 rR$ 18',Õ0’ fRS

80322400035 1 RS 2,701 R$'
10-,ÕO"j'R$'

10304850059 I R$ ’ 8’,90‘t'R$'
80284930215 1 R$ 48,00 ■! RS'
80"28493'Õn“5"TFr$ TólÕO""! R's"

'80284930215‘ 1 R-$” 48,OO"] R$'
80284930215 1 R$ 46,00 1 RS'

' To'4'ÕÍ3TÕÍl3"‘1 R$' "42,Õ0't"R$'
'  '8015607"0ÕC)TTrT' 'Tro'] RS
”80089620013 1 R$ " ’7,80] R$'

8'0149719Ü37" ríTs" 35,ÕO i RS'

f

78,40 [setenta e oito reais e quarenta centavos
200,00 [duzentos reais

TÕ50,ÕÕ [mil e cinquenTa reais
180,00 I cento e oitenta reais
 - _--4.

e nove reais

_ 80,00 joitenta reais
62,30 [sessenta e dois reais e trinta cenfavos

1.440,00 [mil quatrocentos e quarenta reais
1.380,00 [mil trezentos e oitenta reais

1.440,ÕÕ jmil quatrocentos e quarenta reais
92Õ,ÕÕ Tnovecentos e vinte reais  X————— ————

924,00 [novecentos e vinte e quatro reais
ll2,50 [cento e doze reais e cinquenta centavos

78,00 [setenta e oito reais
350,00 [trezentos e cinquenta reais

' quarenta e dois mil oitocentos e sessenta e quatro
! reais e dez centavos

_pacts
unidade

iÕÔ "l unidade
_ ]_ Ü’ÍLÍ^§^__

I  frasco
"1 cx c"/12
1  , --

..
16

10
70

j  frasco
7  1 unidade [

I  unidade 1

30 [ 4.nidade__|

30

unidade [
unidade 1

 X

unidade [
15 1 pet c/40 I
22

ÍÕ"']"cx"c/iro"|
unidade I10

99 [Hidróxico de cálcio P.A c/lÕg
106 [ Matriz de aço inox 5mm
l_fl [Õjéojub. afia e baixa rotação lõojnl
112 lOtosporin gts c/lOml
ifs [Papelcarbono
115 I Paramonoclorofenol canTorado 20ml
118 [pinça clinicas

'TsT [ RêslnãTlÕÕ'Ãr4g"
■ '132 |Re'slnaZTÕÕ'ÃT4g'
"l'3'3'|Re’slnaTlÕÕ’Ã3[r4g

j34 ÍResina_Z 100_B2[4g_  
136 [Seringa carpulcc/rofluxo em aço
139 [Sugadores odontologico descartavéis
l_44_[Tmas de lixa de poliester 4mm x 17Õ^mm
148 [Vidrion F liquido (ionômero de vidro) 13ml

j  VALOR TOTAL

MAQUIRA
'preven"
'MÂQUÍRÃ' r'

.1..

FQM
MAQUIRA

BTÕDfNÃMlCA "rTü2‘98550Õ73 '1 R$●●
ABC
3M
3M

r  20 1
3M
3M

GOLGRAN
MAXCLÊAN
"prevên"'
ss white'

R$ 42.864,10 !

Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias.
Prazo de entrega: A cada ordem de fornecimento fica estipulados 0 prazo máximo de até 15 (quinze) dias úteis para a entrega do objeto, podendo ser prorrogado por igual período, a critério da administração.
Local de Entrega: Conforme Edital
Prazo de Pagamento:30 (trinta) dias úteis do mês subsequente ao fornecimento, mediante apresentação das notas fiscais.
Prazo de Garantia/Validade dos Produtos: validade total do produto 18 meses, mínima de 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua aquisição.
Oeclaramos que os preços unitários e total dos itens foram cotados em moeda nacional (Real - R$), já incluídos todos os tributos, custos de frete, encargos fiscais,
trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas incidentes sobre o objeto da licitação.
Balsas ■ MA 17 de Maio de 2023

D R. REPRESENTAÇÕES LTDA EPP / 04.954.908/0001-95
Daníeile Martins Rocha/responsável técnico CRF/MA 2173

RG 016.322.342.001-0 SSP-MA CPF - 653.147.273-15
E ou Denise Martins Rocha Travincas

RG: 026.993.722.003-0SSP-MA CPF: 027.571.593-05
Sócias Administradoras

I  íutndi 400.1
Ke5.too«og^

1145

3de3CNPJ: 04.954.908/0001-95 I.E.: 12.217.981-lrochafanua@rodmfai_tmuiet,brRua da Fazenda, n.s 400 - Flora Rica CEP:65800-000 Balsas-MA FoneFax: (99)3541-3526



DIÁRIO OFICIAL.
DO município SãO PEDRO DOS CRENTES, SEXTA * 29 DE ABRIL DE 2022 * ANO III * N“ 194 EXECUTIVO

Prefeito MunicipalPREFEITURA MUNICIPAL DE SàO PEDRO DOS

CRENTES
Publicado por: JONDRES DA SILVA ROCHA

Código identificador: Id0bffed8ef661c4d4749bll7d85a568
PORTARIA N.“ 032/2022 DE 04 DE ABRIL DE 2022

PORTARIA N.» 34/2022 DE 02 DE ABRIL DE 2022
Dispõe de designação, e dá outras providências...

0 PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES-

MA, nos termos do Art. 37, inciso II, da Constituição Federal de

1988 e na Lei Orgânica do Município de São Pedro dos Crentes,

no uso de suas atribuições legais...

Dispõe de designação, e dá outras providências...

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES-

MA, nos termos do Art. 37, inciso II, da Constituição Federal de

1988 e na Lei Orgânica do Município de São Pedro dos Crentes,

no uso de suas atribuições legais...
RESOLVE:

Art. is - DESIGNAR o Sr. RUBENS MOURA FERNANDES,

em cargo de comissão de Diretor de Departamento, portador do
CPF sob o nO 051.816.683-05 e do RG de n° 035621952008

SSP/MA, como Fiscal de Contratos.

RESOLVE:

Art. 1° - DESIGNAR o Sr. FABIO RAMOS DA SILVA, em

cargo de comissão de Enfermeiro, Lotado na Secretaria

Municipal de Saúde na subdivisão Hospital Amâncio Coutinho,

portador(a) do CPF sob o n® 009.983.673-46 e do RG de n®

142921020003 SSP/MA, como Fiscal de Contratos da

Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 2“ - Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

Registre-se. Publique-se. Intime-se. Cumpra-se.

Art. 2“ - Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.
Gabinete do PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO

DOS CRENTES, Estado do Maranhão, aos 04 dias de Abril de

2021, 199® ano da Independência e 132® ano da República.
Registre-se. Publique-se. Intime-se. Cumpra-se.

Gabinete do PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SAO PEDRO

DOS CRENTES, Estado do Maranhão, aos 04 dias de Abril de

2022, 199® ano da Independência e 132® ano da República.

ROMULO COSTA ARRUDA

Prefeito Municipal

Publicado por; JONDRES DA SILVA ROCHA

Código identificador: 44462a413457c41546b3480b653f6ce9 ROMULO COSTA ARRUDA

Prefeito Municipal

PORTARIA N.® 33/2022 DE 04 DE ABRIL DE 2022 Publicado por: JONDRES DA SILVA ROCHA

Código identificador: 755c33166bb4o271650f7662252b4dfb

Dispõe de designação, e dá outras providências...

PORTARIA N.® 35/2022 DE 04 DE ABRIL DE 2022
O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES-

MA, nos termos do Art. 37, inciso II, da Constituição Federal de

1988 e na Lei Orgânica do Município de São Pedro dos Crentes,

no uso de suas atribuições legais...
Dispõe de designação, e dá outras providências...

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES-

MA, nos termos do Art. 37, inciso II, da Constituição Federal de

1988 e na Lei Orgânica do Município de São Pedro dos Crentes,

no uso de suas atribuições legais...

RESOLVE;

Art. 1» - DESIGNAR o Sra. CLEANE FONSECA BARROS, em

cargo de comissão de Assessora Especial I, Lotado na

Secretaria Municipal de Assistência Social, portador(a) do CPF
sob o n® 666.787.063-15 e do RG de n® 63077196-0 SSP/MA,

como Fiscal de Contratos da Secretaria Municipal de
.As.sistência Social.

RESOLVE;

Art. 1® - DESIGNAR o Sr. ROMULO FONSECA BARROS,

servidor em comissão lotado na Secretaria Municipal de

Cultura, Esporte e Lazer, portador(a) do CPF sob  o n®
663.037.103-87 e do RG de n® 184286720010 SSP/MA,

como Fiscal de Contratos da Secretaria Municipal de

Cultura, Esporte e Lazer.

Art. 2® - Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

Registre-se. Publique-se. Intime-se. Cumpra-se.

Art. 2® - Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.
Gabinete do PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SAO PEDRO

DOS CRENTES, Estado do Maranhão, aos 04 dias de Abril de

2022, 199® ano da Independência e 132® ano da República.
Registre-se. Publlque-se. Intime-se. Cumpra-se.

Gabinete do PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SAO PEDRO
ROMULO COSTA ARRUDA

● ■' ●>

www.saopedrodoscrentes.ma.gov.br.  CÊRTinCADODlGlTALMENTE
ECOM CARIMBO DE TEMPOa 2/4


